
Forbes

O BSAH
NÁZORY
12 | EDITORIAL
Je lepší být bohatý a zdravý než...
Petr Šimůnek

FOKUS
14 | Bud (pro)fit!
Byznys se zdravím profituje ze soukromých peněz 
a nabírá na síle.
Filip Saiver, Miroslav Němý

22 | Power sestry
Lékaři jsou nutní, ale bez zdravotních sester by to 
také nešlo.•
Ondřej Kinkor

24 | Facelift člověka
Chcete být krásnější, mladší, lepší? Stačí pár operací.
Darek Šmíd

26 | Jde o život.
Žlutý zachránce, který vyráží k nejtěžším nehodám.
Kristýna Tmejová

28 | Žít dlouho a blaze
Možnosti dlouhověkosti nabírají na obrátkách.
Darek Šmíd

30 | Hra o jádro
Blíží se historicky největší investice v Česku.
Jan Strouhal

32 | Czech Crime
Jak by vypadal příběh Radovana Krejčíře po 
netflixovsku?
Darek Šmíd

34 | Kde ty prachy jsou?
Kdo a kolik vydělává na současné krizi.
Alžběta Tesárková

36 | Orbis pictus
Lidstvo už věky směřuje k telemedicíně.
Darek Šmíd

INTERVIEW
42 | Zaostřeno
Jak se očař Pavel Stodůlka vypracoval mezi nejlepší 
chirurgy světa.
Robert Sattler

FORBES.CZ LEDEN 2023

FORBES.CZ


O
BS

AH

XXX

262888 
podch 
Creder

un
et

se
n

y.2 - des

LÉKAŘ

BCKA IX

2
2

0
0

5
7

9

2.3

TOP 50 LÉKÁŘO ČESKA
56 I 50 nejlepších lékařů Česka
Elita českého zdravotnictví podle výběru Forbesu.
Miroslav Němý, Filip Saiver, Taťána Lysková

66 I Dr.CEO
Ředitelé Motola a IKEM o budoucnosti českého 
zdravotnictví.
Miroslav Němý, Filip Saiver

74 I 36 hodin
Den s lékařem záchranky Markem Dvořákem.
Kristýna Tmejová

80 I Zdraví patří vám
Rozhovor s lékařem a popularizátorem medicíny 
Tomášem Šebkem.
Zuzana Krajíčková

92] Křížova cesta 1
Lékař Jiří Kříž po nehodě pomáhá lidem se 
stejným osudem.
Filip Saiver

98 I O vajíčku a zkumavce
Jaké možnosti se nabízejí při nemožnosti počít dítě 
a kolik to stojí.
Zuzana Krajíčková

RC

32

0.

20

..

Thaty

$

00

off

ve? est.

teti

VENE

v

: coucees lit.. 
1-t.Ee

92

(==

FORBES.CZ LEDEN 2023

FORBES.CZ


6

O
BS

AH

102 | Léčba času

---------

-

Věra Terzijská se ve své ordinaci živí tím, že 
zpomaluje čas.
Taťána Lysková

110 | Starejte se o sebe včas. Hned
Karla Ašerová a její soukromá klinika 
s onkologickou prevencí.
Zuzana Krajíčková

118 | Ke hvězdám
Buďte fit jako záložní astronaut Aleš Svoboda.
Veronika Jonášová, Taťána Lysková

124 | Věnuj se svému mozku
Jak dostát svých cílů a úspěchu podle psychologa 
Radka Ptáčka.
Alžběta Tesárková

132 | Nejlepší kliniky Evropy
Na jaké kliniky za nejlepší péčí v Evropě.
Michaela Židlický

138 | Techno, pro zdraví všechno
Výběr nejlepších gadgetů pro zdraví.
Gabriela Fronová

CEOTALK
144 | Pozor, zákruta!
Co plánuje nový šéf Škodovky v turbulentní době.
Ondřej Kinkor

MALÁ FIRMA
152 | Sedlem posedlí
Příběh cyklistického sedla z 3D tiskárny.
Jana Pšeničková

RESTART
156 | Slzy horolezců
Jak se outdoorová firma High Point po tragickém 
neštěstí zvedla ze dna.
Ondřej Kinkor

iX

110 | Karla Ašerová

.af

118 I Aleš Svoboda

FORBES.cz LEDEN 2023

forbes.cz


LIFE

O
BS

AH

158 | Úspěch přichází v kruzích
Umělkyně Bára Prášilová slaví dvacet tři let 
v oboru.
Anna Nosková

166 | Obraz a zvuk
8 Spojení výrobce klavíru Petrof s umělci 

Karlem a Maximem Havlíčkovými.
Zuzana Krajíčková

168 | Tank posedmé
Nové BMW řady 7 vyhoví všem řidičům.
Ondřej Kinkor

174 | Ranč na konci světa
Kouzlo roubenky na rozhraní Krkonoš 
a Českého ráje.
Jana Pšeničková


